

# ÅRSMELDING FOR VADSØ MENIGHET 2004

## Administrative forhold

### *Menighetsrådet*

har i 2004 vært sammensatt av:

*Anne Karlsen Benum* leder

*May Berg* nestleder

Medlemmer: *Rønnaug Evjen Solsvik, Asbjørn Stock, Ingrid Strifeldt, Ann-Helen Bithi.*

Dessuten *Stein Ovesen*, sokneprest og *Svein Dragnes*, kommunal representant.

Kirkevergen er sekretær.

Varamedlemmer: *Birger Berg, Solveig Strand og Kirsten Meggelæ.*

Menighetsrådet har hatt 9 møter, i tillegg har AU avholdt 10 møter.

### *Underutvalg*

Menighetsrådet har følgende underutvalg:

*Arbeids - og økonomiutvalg:* Leder, nestleder og sokneprest

*Kirkelig administrasjonsutvalg:* Leder, nestleder og sokneprest Stein Ovesen (samt to fra arbeidstakerorg.)

*Kirkelig arbeidsmiljøutvalg:* Leder og nestleder (samt to fra arbeidstakerorg.)

*Forhandlingsutvalg:* Leder, nestleder og sokneprest Stein Ovesen.

*Diakoniutvalg:* May Berg, Kirsten Meggelæ og diakon Steinar Refstie.

Gudstjeneste og programutvalg: Anne Karlsen Benum, Stein Ovesen, Tom Cato Amundsen og Kjersti k. Holsbø

*Bygningsutvalg og eiendomsutvalg:* Asbjørn Stock, Ingrid Strifeldt, Torbjørn Harila og kirkeverge Øyvind Noste.

*Dåpsopplæringsutvalget:* Anne Karlsen Benum, Rønnaug Evjen Solsvik og kapellanen

*Redaksjon menighetsbladet:* Elisabeth Lyngedal, May Berg og Steinar Refstie

*Menighetens misjonsutvalg:* Anny-Gerd Marki, Asbjørn Stock og Runa Flø

### *Ansatte*

Menigheten har i 2004 hatt følgende ansatte:

Prost i Varanger/sokneprest *Stein Ovesen*

Kapellan *John Trygve Meyer* til 1. juni, da han fratrådte stillingen. *Leif Wikøren Nilsen* ble tilsatt som ny kapellan og tiltrådte stillingen i slutten av august og ble innsatt 5. sept.

Diakon *Steinar Refstie*

Prostikapellan *Henrik Sommer* i Varanger prosti. Fra høsten 50 % fengselsprest og 50 % prostiprest i Varanger prosti.

Kantor *Tom Cato Amundsen.*

Kirkeverge/daglig leder *Øyvind Noste*

Kontorsekretær *Liv Holm*

Graver *Kåre Mikkelsen*

Kirketjener Vadsø og Skallelv *Alf Riise*

Renholder Vadsø Menighetshus *Solgunn Karikoski* (53 %)

Ungdomsarbeider *Kjersti Kvammen Holsbø* (70 %)

Vikar kirketjener Vestre Jakobselv *Kirsten Jakola.*

## ***Bygninger/eiendommer***

### *Vadsø kirke.*

Utvendig rehabilitering er ikke kommet i gang. Prosjektering og anbudsutsendelse er utført. Kontraktsforhandlinger er gjennomført. Det ble besluttet å utsette rehabiliteringen til 2005 med oppstart i midten av mai. Finansieringen er ikke klar grunnet manglende kommunal garanti. Årlig kontroll/ reparasjon av taket er utført, dette gjelder også gravkapellet, Vestre Jakobselv kirke og Skallelv kapell

### *Vestre Jakobselv kapell*

I Vestre Jakobselv kirke er det utført brannsikringstiltak.

### *Skallelv kapell*

Ingen større arbeider er gjort.

### *Vadsø menighetshus*

Ingen større arbeider er gjort.

### *Vadsø gravkapell*

Deler av gravkapellet er beiset.

### *Kirkegårdene*

Vi har tre kirkegårder: *Vestre Jakobselv, Skallelv og Vadsø.*

Ved en tjenesteytingsavtale med kommunen får vi utført gressklipping, rydding, snørydding og hjelp ved begravelser. Denne avtalen er sagt opp av kommunen med virkning fra 31.12.04.

I 2004 var det 43 gravferder.

Det er behov for utvidelse/nyanlegg av kirkegård i Vadsø. Med dagens gravbehov bør utvidelse/nyanlegg være klar til bruk senest om 3- 4 år. Menighetsrådet har overfor kommunen foreslått å utvide nåværende kirkegård østover.

Vestre Jakobselv kirkegård har fått montert 3 lyspunkter. Vestre Jakobselv Sanitetsforening har betalt for lysarmatur, kabel og det elektriske arbeidet mens Vadsø menighet har utført graving av kabelgrøft, og lokale elektrikere har montert lysmastene. Vadsø kommune har og bidratt med et tilskudd.

Det gamle gravkapellet fra 1925 på Vestre Jakobselv kirkegård er rehabilitert i samråd med fylkeskommunen. Jakobselv kirkeforening har betalt for materialer og Karl Harila har utført arbeidet.

Sikring av gravminner er utført i 2004. Dette arbeidet vil fortsette i 2005.

## Virksomhet

### *Fra statistikken*

(Tall i parentes fra 2003)

### *Gudstjenester*

Benevnelse	Antall	Antall deltakere
Hovedgudstjeneste søn - og helligdag	87 (83)	6871 (7035)
Andre gudstjenester	19 (16)	1708 (2240)
Gudstjenester m. nattverd	57 (47)	1770 (1379)
Familiegudstjenester	13 (12)	1650 (1718)
Skole-/barnehagegudstjenester	7 ( 7)	1390 (1300)

Gjennomsnittlig var det 93 (104) personer på hver gudstjeneste.

8. aug. var det *felles gudstjeneste for prostiet* i Hamningberg kapell.

12. november ble det feiret "jubelmesse" i Vadsø kirke i anledning 200-års jubileet for Hålogaland bispedømme. Her deltok biskop Kjølås og "Kor i Øst". Denne messen var nyskrevet til jubileet av Bjørn Andor Drage og Trond Hellemo.

### *Kirkelige handlinger*

Døpte bosatt i soknet	60	(57)
Ekteskapsinngåelser	12	( 8)
Gravferder	43	(65)
Konfirmanter	68	(50)

### *Barne- og Ungdomsarbeid*

#### *Søndagsskolen*

Søndagsskolen var i drift i vårsemesteret, bare sporadisk i høstsemesteret.

#### *Familiekor*

Familiekoret ble startet våren 2001. Annenhver tirsdag møtes i snitt 25 – 40 barn og voksne på menighetshuset til sang og sosialt samvær. Foreldrene er aktivt med i både sang og bollebaking.

#### *Konfirmantarbeidet*

Som året før, består opplegget av at flere frivillige har deltatt i undervisningen ved å lede hver sin gruppe. Kapellane har utarbeidet undervisningsopplegget og har hatt en egen gruppe.

Dette utgjør 6 grupper hvor undervisningen har innslag av aktiviteter spesielt for hver gruppe. De har møttes til totalt 16 timer pr. gruppe. Dette er for å gi mer varierte undervisningsformer. Målet er at dette skal gi et enda nærmere møte med Jesus.

Totalt har konfirmantene 45 konfirmanttimer à 45 minutter.

	02	% 02	03	% 03	04	%04	05	%05
Vadsø	46		42	60	54	67	50	56
Vestre Jakobselv	5		8	100	14	100	10	91
Totalt	51	73	50	64	68	61	60	54

Forklaring til tabellen:

Årstallet = kull med konfirmasjonsgudstjeneste dette år  
% og årstall = hvor mange % dette utgjør av alle 9. klassinger  
pr. 15.02.05

### ***KFUK - KFUM speidere***

1. Vadsø KFUK - KFUM har i 2004 hatt vel 20 registrerte speidere. Det ble tatt opp 4 nye speidere. Det har vært til sammen ca 35 samlinger. Det blir også jevnlig holdt førerpatruljemøter som fungerer som en ledertrening.

Vadsø speiderne hadde i høst ansvar for kretsleiren på Gárgogeahči i Tana. For egne speidere ble det bl.a. arrangert påskeleir ved Jolmavann, og førerpatruljetur til Levajok. Man deltok også på ”Tråkk 2004”.

KFUK – KFUM speiderne har en speidertropp, en ekornspeidergruppe og en rovergruppe. Det er 4 voksne ledere.

### ***Ungdomsklubben ”Zonen”***

For ungdommer i 8. klasse og oppover, har vært åpent 1 kveld i uka. Aktivitetene har vært preget av spill, prat, musikk, mat. Zonen er tilknyttet KFUK/KFUM.

### ***Samarbeid menighet og misjon.***

Det er tilsatt ungdomsarbeider i 70 % stilling, hvorav NMS betaler 5/7 deler og Vadsø menighet 2/7 deler.

Gjennom hele året har Zonen ungdomsklubb og Tensing blitt fulgt opp av denne stillingen.

Videre deltakelse i konfirmantarbeidet vår 2004, hovedansvaret for dette i overgangen mellom gammel og ny kapellan ved oppstart av nytt konfirmantkull 04/05.

Deltakelse på menighetens 2 faste misjonsgudstjenester.

Gospelnight under Varangerfestivalen august 2004, med russiske, liberianske og norske sangere.

I november ble det arrangert Klubb/ Tensing seminar i Vadsø, for ungdommer fra hele Finnmark.

Seminaret samlet 50 ungdommer, de fleste fra Øst-Finnmark

Oppstart av Kvinnfolkgruppa høsten 2004; utenlandske og norske kvinner i alle aldre møtes hver 3. uke på menighetshuset til sosialt samvær med matlaging, håndarbeid og prat

I høst ble det arrangert barneleir i Levajok for søndagsskolebarn fra Vadsø og Karasjok.

### ***Diakoni***

Formiddagstreff arrangeres annenhver uke på menighetshuset.

Husbesøk utføres av soknediakon og frivillige. Det ble utdelt ca 80 blomsterhilsener til pårørende og andre før jul.

Det arrangeres kirkekaffe i forbindelse med de fleste gudstjenestene.

Vadsø sykehjem og Vadsø helsesenter besøkes fast med andakter.

Menigheten er representert v/diakonen i styret for frivillighetssentralen.

En samtale/bibelgruppe for innvandrere og nordmenn møtes en gang i uken. Denne består av menn, mens en kvinnegruppe møtes hver tredje uke. Denne gruppa arrangerte også menighetens juletreff med svært god oppslutning. Menigheten er også representert i en samarbeidsgruppe vedrørende asylsøkere og flyktninger i Vadsø.

### ***Internasjonal diakoni***

Også dette året har man vært aktiv innenfor internasjonal diakoni. I vårsemesteret ble det formidlet støtte til suppekjøkken for barn i Nikel drevet av Den ortodokse kirke der. Dette arbeidet er trappet ned fra høstsemesteret av. Man har også fast kontakt med den humanitære organisasjonen

”Rassvet” i Arkhangelsk. I samarbeid med denne organisasjonen arrangerte man i mai en ukes ”turné” med ”Alle Tiders Band” til Arkhangelsk.

Konfirmantene gjennomførte i april en bøsseinnsamling til Kirkens Nødhjelps fasteaksjon.

#### *Vadsø kretsfengsel.*

Det ble i 2004 opprettet en 50 % stilling som fengselsprest for betjening av Vadsø kretsfengsel. Stillingen kombineres med 50 % stilling som prostiprest i Varanger.

#### ***Kirkemusikalsk arbeid***

Det ble gjort forsøk på å starte et pensjonistkor. Koret hadde øvelser på tirsdag formiddag fra begynnelsen av februar og ut april. Pga. få deltagere tok vi tidlig sommerferie. Et nytt forsøk ble gjort godt utpå høsten, men heller ikke da fikk vi samlet mange nok til at det gikk å drive kor.

Samarbeidet med kulturskolen om orgelundervisning ble avsluttet 31.12.04. Kulturskolen fjernet da tilbudet pga budsjettkutt fra kommunen. (Eleven får tilbud om fortsatt, gratis, undervisning fra menigheten.)

#### *Vadsø kammerkor*

1. kvartal framførte kammerkoret *Jakobmesse* av Caroline Krüger og Olav Hillestad. Dette var en suksess som vi håper å gjenta. Koret deltok også som forsangere på noen gudstjenester, og sang på avskjedsgudstjenesten for John-Trygve Meyer.

Høsten 2004 hadde kammerkoret en konsert i kirka sammen med Vadsø trekkspillklubb. Koret sang også på det tradisjonelle ”*Vi synger julen inn*” - arrangementet.

Kammerkoret sliter fortsatt med rekrutteringen. Koret bestemte seg for å ta en pause i aktiviteten første halvår 2005 da vi pga få sangere har liten motivasjon for å fortsette øvelsene som vanlig.

#### *Konsserter i Vadsø kirke*

- Vadsø mannssangforening hadde kirkekonsert torsdag 29. april
- Kulturskolen hadde kirkekonsert torsdag 6. mai
- Kirkekonsert med Vadsø kammerkor, Vadsø trekkspillklubb og Tom Cato Amundsen.
- *Jubelmesse* ble feiret med KorIØst, Musikk i Finnmark/Troms/Nordland og biskopen.

*Tensing* har hatt øvelse 1 gang i uken i kirka. Koret arrangerte ”Ung Messe” i vårsemesteret, og deltok på klubb/tensing seminaret i Vadsø i november da det også ble arrangert Ung Messe. Koret deltok også på menighetens vi synger julen inn - arrangement.

Koret er tilknyttet KFUK/KFUM.

#### ***Menighetsbladet***

har kommet ut med 2 nr. i 2004. Bladet trykkes i et opplag på 2700 og deles ut til alle husstandene i Vadsø, dessuten sendes det til ca 100 utenfor kommunen.

Menigheten har også opprettet en *internettside* med informasjon om menigheten og kunngjøringer av gudstjenester og arrangementer. (adresse: [www.vadso.kirken.no](http://www.vadso.kirken.no))

## **Misjon**

### *Menighetens misjonsprosjekt.*

Menigheten har videreført sin avtale med Det norske Misjonsselskap om å støtte misjonsarbeid i Kroatia. Støtten går til menighetsarbeid i den lutherske menigheten i Rijeka. En del av givertjenesten går til dette formålet, dessuten ofringer og inntekter ved kirkekaffe etc.

*Vadsø misjonsforening* for Det norske Misjonsselskap har sine møter på menighetshuset en gang i måneden.

## **Foreninger og grupper**

### *Menighetsringen*

i Vadsø har ca 10 medlemmer som møtes på menighetshuset en gang i måneden. De gir også støtte til menighetsarbeidet.

### *Kirkeforeningen i Vestre Jakobselv*

Har i 2004 avholdt 9 foreningsmøter. De har dessuten arrangert kirkekaffe, og hatt fest for konfirmanterne i Jakobselv sammen med foreldre og foresatte, og deltatt ved konfirmanthelgen i Jakobselv i høst.

Foreningen har i 2004 også bidratt med penger til restaurering av ”kapellet” på kirkegården i Jakobselv.

Noen *bibel/samtalegrupper* er i gang.

## **Organisasjoner, lag og foreninger ellers.**

Utenom det som er nevnt ellers i årsmeldingen har flere organisasjoner, lag og foreninger virksomhet i soknet. *Norges Kristelige Student og Skoleungdomslag* driver skolelag, *Læstadianerne*, *Norsk Luthersk Misjonssamband* og *Frelsesarmeen* har virksomhet.

*Indremisjonsforbundet* har virksomhet på Betesda i Vadsø og ved Ungdomssenteret i Vestre Jakobselv med vanlige møter, kor og leirarbeid.

**Budsjett og økonomi 2004**

<b>Kirkelig administrasjon</b>			
	<b>B – 2004</b>	<b>R-2004</b>	
Sum driftsutgifter	1.599.000	1.508.097	
Sum inntekter	3.619.000	3.195.246	
Sum netto drift	-2.020.000	-1.687.148	
<b>Kirker</b>			
Sum driftsutgifter	1.669.000	1.846.389	
Sum inntekter	335.000	480.317	
Sum netto drift	1.334.000	1.366.072	
<b>Kirkegårder</b>			
Sum driftsutgifter	404.000	582.026	
Sum inntekter	50.000	429.158	
Sum netto drift	354.000	152.868	
<b>Kirkelig Ungdomsprosjekt</b>			.
Sum driftsutgifter	210.000	166.149	
Sum inntekter	133.000	125.495	
Sum netto drift	77.000	40.654	

**Ikke disponert netto driftsresultat kr 66.528,07**

*Enkeltposter som kan ha interesse for noen.*

<b>KIRKER</b>	<b>B – 2004</b>	<b>R-2004 Utgifter</b>	<b>R-2004 Inntekter</b>
11207.1570.042.1000 - Menighetsarbeid	5.000	17.458	
11207.1570.042.1001 - Konfirmasjon	30.000	42.520	33.510
11207.1570.042.1002 – Søndagsskole	5.000	5.018	
11207.1570.042.1003 – Diakoniarbeid	10.000	8.008	
11207.1570.042.1004 – Musikk og korarbeid	10.000	10.617	
11207.1570.042.1005 – Misjonsprosjekt	5.000	5.453	5.453
11207.1570.042. – Utgifter ofringer	50.000	71.000	
11207.1570.042.1006 – Gaver/Menighetsblad	20.000	16.000	15.750
16005.1570.392 – Ofringer og gaver	130.000		156.746

Vadsø Menighetsråd april 2005

Anne Karlsen Benum

menighetsrådsleder